



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 048/2021-SMD

Ao
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021-SMD, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADOS/ ELETRODOMÉSTICOS/ESCRITÓRIO/MOVEIS/INFORMÁTICA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DIVERSAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

LOTE 01 - AR CONDICIONADOS

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS, -TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	UND	56	ELGIN	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais	R\$ 188.720,00	cento e oitenta e oito mil, setecentos e vinte reais
2	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUS, -TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER	UND	37	TCL	R\$ 4.810,00	quatro mil, oitocentos e dez reais	R\$ 177.970,00	cento e setenta e seis mil, novecentos e setenta reais
3	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS FRIO 220V. POTENCIA 815W(REFRIGERACAO). CONSUMO 41.8 KW/MES. FUNCAO SLEEP. CONTROLE REMOTO. NIVEL DE RUIDO 20 A 40 DB(A). COR BRANCA. FILTRO DE CARVAO ATIVADO. VAZAO DE AR 480 M³/H (INT) E 1680 M³/H (EXT). DIMENSOES DO PRODUTO (AXLXP) EVAPORADORA 84X84X25CM E CONDENSADORA 138X95X33CM.	UND	12	TCL	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais	R\$ 66.120,00	sessenta e seis mil, cento e vinte reais
4	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO ECO 48.000 BTU/h Frio Trifásico – 380 volts	UND	7	ELGIN	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 96.250,00	noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 529.060,00	
quinhentos e vinte e nove mil e sessenta reais								



LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. AGUA NATURAL E GELADA. COR BRANCA. POTENCIA 97 WATTS. GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO. TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. ALÇAS LATERAIS. PESO DO PRODUTO 12 KG. SILENCIOSO, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO. DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 32,5 X 101,5 X 34CM.	UND	20	ESMALTEC	R\$ 999,00	noventa e nove mil e nove reais	R\$ 19.980,00	dezenove mil, noventa e oitenta reais
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L C/ 4 TORNEIRAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MODELOS TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX; PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE A GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS; 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO; APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO; BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO (APROXIMADAMENTE 500 PESSOAS/HORA); CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: 13 LTS/H COM REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO); - ISOLAÇÃO EM EPS1; CFC LIVRE - GÁS ECOLÓGICO R134A; UNIDADE CONDENSADORA; CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA; FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA; ACOMPANHA FILTRO; CERTIFICADO PELO INMETRO; DISPONÍVEIS EM 110 E 220V;	UND	9	SÓ AÇO	R\$ 4.035,00	quatro mil e trinta e cinco reais	R\$ 36.315,00	trinta e seis mil, trezentos e quinze reais
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM FILTRO EM INOX COM 02 TORNEIRAS CAPACIDADE PARA 25 LITROS, 127 V /220 V. GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADOR O NÍVEL DE ÁGUA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADERA) EM INOX; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; Isolamento Térmico EPS; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia.	UND	20	SÓ AÇO	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
4	FOGÃO A GÁS. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO INOX; VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE (61,5 LITROS); ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. QUANTIDADE DE BOCAS: 4. QUEIMADOR RÁPIDO. FORNO: LUZ VOLTAGEM BIVOLT CONSUMO 2KWH; 1,7KWH. POTÊNCIA: 2,75W.	UND	14	CONSUL	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
5	FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE PARA 30/32 LITROS, 110/220 VOLTS, LINHA BRANCA.	UND	24	MIDEA	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais	R\$ 21.024,00	vinte e um mil e vinte e quatro reais
6	FREEZER HORIZONTAL CHB-42 02 PORTAS 404 LITROS	UND	12	ESMALTEC	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais





7	GELADEIRA DOMÉSTICA DE UMA PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 270/280 LITROS, GABINETE DOTADO DE ACESSÓRIOS, NA COR BRANCA, 220 VOLTS	UND	25	ESMALTEC	R\$ 3.299,00	três mil, duzentos e noventa e nove reais	R\$ 82.475,00	oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
8	GELADEIRA 375L: TIPO DE DEGELO FROST FREE, NÚMEROS DE PORTAS 2, COR BRANCO, VOLTAGEM 220V, TIPOS DE GELADEIRA DUPLEX, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO C/ PÉS NIVELADORES - CM (AXLXP) 176X62,1X75,5CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 58KG CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS) 375, CONTROLE DE TEMPERATURA SIM	UND	9	BRASTEMP	R\$ 4.199,00	quatro mil, cento e noventa e nove reais	R\$ 37.791,00	trinta e sete mil, setecentos e noventa e um reais
9	VENTILADOR DO TIPO COLUNA, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40-1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM NO MÍNIMO QUATRO POSIÇÕES; HÉLICES/PÁS DE 50 CM (+ - 10%); MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127 V. DIMENSÕES APROXIMADAS: (LXAXP) 24,3X50X49CM	UND	29	LOREN SID	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
10	VENTILADOR TIPO PAREDE, DIÂMETRO DO PRODUTO 60,00 CM, MATERIAL PLÁSTICO; MATERIAL DA GRADE EM ARAMADO DE AÇO, NÚMERO DE VELOCIDADES 3, VELOCIDADE MÁXIMA (RPM) 1.200 RPM INCLINAÇÃO SIM, ÁREA VENTILAÇÃO 5 M² GRADE REMOVÍVEL SIM, NÍVEIS DE INCLINAÇÃO VERTICAL 1, QUANTIDADE DE HÉLICES 3, ROTAÇÃO OSCILANTE SIM, SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL, TENSÃO 220V, CONSUMO 2,930 KWH/MÊS,POTÊNCIA 147 W, FREQUÊNCIA 60HZ, EFICIÊNCIA NA VELOCIDADE MÁXIMA (A), EFICIÊNCIA NA VELOCIDADE MÉDIA (A), EFICIÊNCIA NA VELOCIDADE MÍNIMA (A), SELETOR DE VELOCIDADE BOTÃO, VAZÃO DE AR 3,490 M³ /H, SILENCIOSO.	UND	105	LOREN SID	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 379.675,00	
trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais								



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 908.735,00 (novecentos e oito mil, setecentos e trinta e cinco reais)



R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME
CNPJ: 04.788.639/0001-34 IE: 06.492.260-0

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda haver recebido da Prefeitura o Edital e seus anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma como proposta.

Razão Social: RS. Comércio de Importados Eireli – ME

Nome Fantasia: Flash

Endereço: Rua Eptácio Pessoa, Nº 316 - Centro - CEP: 63.500-044 – Iguatu-CE

CNPJ: 04.788.639/0001-34

IE: 06.492.260-0

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Preço de Execução: 12(doze) meses.

Prazo de entrega: de acordo com o Edital.

Dados Bancários:

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA: 3838 - CONTA CORRENTE: 365-3 - OP: 003

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME

Fone: (88) 3581-3934 / (88) 98888-7371

E-mail: flashprints@hotmail.com

Iguatu-CE, quinta-feira, 07 de janeiro de 2022.



Rubens de Souza Rodrigues
Representante Legal
RG: 98029258708
CPF: 644.083.963-20

Rua Eptácio Pessoa, Nº 316, Centro, CEP 63.500-044, Iguatu-Ce
Fone (88) 3581-3934 / 9 8888-7371 - flashprints@hotmail.com

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0CF6-DA3B-ED9F-6062> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0CF6-DA3B-ED9F-6062



Hash do Documento

90AF46BC0CE93A83591B2C626019E40380FFED39C5CBDD280720E97D1A131CD7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/01/2022 é(são) :

✓ Rubens De Souza Rodrigues (Signatário - R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI) - 644.083.963-20 em 07/01/2022 17:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - 04.788.639/0001-34

